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DOSTARCZANY BEZPŁATNIE MIESZKAŃCEM MIASTA 
WYDAWANY PRZEZ STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PUSZCZYKOWA

Św iąt W ielkiej N ocy
zdrowych, pełnych pokoju, z radosnym ALLELUJA!

życzy Zespół Redakcyjny
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P o łagodnej zimie nadeszła przepiękna wiosna.
Słońce napełnia nas energią i zachęca do zwięk

szenia aktywności. Wreszcie będzie można wyjść do 
naszych ogrodów, odświeżyć je po zimie i sprawić, 
żeby w tym roku były jeszcze piękniejsze. Przy okazji, 
zasilimy nasze osłabione zimą, a w wielu przypadkach 
również wirusem grypy organizmy w słoneczną 
witaminę D.

Żyjemy tym co lokalne. Najwięcej kontrowersji w 
ostatnim czasie budzą plany budowy wielkiej hali 
widowiskowo-sportowej. Zwolennicy tego przedsię

wzięcia mówią o nowoczesnym obiek
cie, przeciwnicy wskazują na ogromne 
koszty i brak możliwości wykorzys
tania takiej infrastruktury w naszym 
niedużym mieście. Zachęcam Czytel
ników do wyrażania swoich opinii w 
tej sprawie. Chętnie opublikujemy 
różne stanowiska z argumentami za i 
przeciw.
Kochani Czytelnicy, na nadchodzący 
czas Świąt Wielkiej Nocy życzę Wam 
spokoju, radości i delikatnego dotyku tajemnicy nieprze
mijającej siły odradzającego się życia.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

W ZWIĄZKU Z NOWĄ SYTUACJĄ ZAISTNIAŁĄ PRZY MODERNIZACJI UNII KOLEJOWEJ E 59 OBEJMUJĄCEJ PUSZCZYKOWO 
ZAAPELOWALIŚMY DO BURMISTRZA MIASTA P. ANDRZEJA BALCERKA O PILNE WZNOWIENIE ROZMÓW Z PKP.

PONIŻEJ PUBLIKUJEMY NASZE PISMO

Puszczykowo, 12 marca 2015 

Pan
Andrzej Balcerek 
Burmistrz Miasta Puszczykowa

Szanowny Panie Burmistrzu,
W związku z przerwaniem prac na torach kolejowych z powodu zerwania umowy z głównym wykonawcą projektu 

modernizacyjnego linię kolejową E  59 zwracamy się do Pana Burmistrza z prośbą o pilne przeprowadzenie rozmów z PKP w 
sprawie możliwości zmian w projekcie na odcinku obejmującym miasto Puszczykowo.

Wznowienie prac będzie możliwe dopiero po wyłonieniu nowego wykonawcy, co oczywiście wymaga trochę czasu (ogłoszenie 
przetargu itp.). Uważamy, że „pojawiło się światełko w tunelu” i korzystając z sytuacji należy

P ILN IE  powrócić do rozmów postulując rezygnację ze szpetnych ekranów akustycznych tam gdzie są zbędne a także zawalczyć o 
zachowanie przejazdu/przejścia przy ul. 3 Maja. Brak tego przejścia skutkować będzie znacznym utrudnieniem życia wielu 
mieszkańców Puszczykowa.

W przypadku przejścia dla pieszych przy ul. 3 Maja sugerujemy rozmowy z władzami Mosiny, bo przecież także mieszkańcy 
Mosiny korzystają z tego przejścia w drodze do szpitala. Taka współpraca mogłaby wzmocnić rozmowy.

Sprawa ekranów akustycznych dewastujących trwale krajobraz Puszczykowa oraz zamknięcie przejścia dla mieszkańców 
przy ul. 3 Maja stanowi wielki problem -  obie „inwestycje” mogą zdegradować nasze życie i zniszczyć unikatowy charakter 
naszego miasta. Nadmieniamy, że większość mieszkańców została zaskoczona, nie znając wcześniej projektu PKP.

Przypominamy, że w ubiegłym roku przez miasto przetoczyła się batalia w sprawie zachowania przejazdu przy ul. Maja i niezgody 
na ekrany akustyczne. Zaangażowanie społeczne było ogromne, odbyło się wiele spotkań, w izji lokalnych, protestów, pisała o tym 
prasa lokalna i regionalna.

Panie Burmistrzu, przypominamy także, że na prośbę mieszkańców w lipcu ub. roku zorganizował Pan spotkanie w Urzędzie 
Miejskim przedstawiając ten kontrowersyjny projekt modernizacji linii E  59 -  wszyscy byliśmy wówczas zgodni (i nadal jesteśmy), że 
sprzeciwiamy się ekranom akustycznym w miejscach gdzie są zbędne, także ich wyglądowi oraz nie godzimy się na likwidację 
przejazdu przy ul. 3 Maja.

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa prowadziło rozległą korespondencję z PKP, Ministerstwem, Wojewodą, Konserwatorem 
Zabytków, także NIK-iem i RDOŚ-iem, a także z przedstawicielem Komisji Europejskiej.

Dzisiaj można powiedzieć, że „los nam sprzyja” gdyż nastąpiła przerwa w pracach torowych i być może uda się jeszcze ponownie 
zawalczyć. .

Apelujemy do Pana Burmistrza o szybkie podjęcie rozmów z PKP w obronie Puszczykowa-naszego unikatowego miasta w 
Wielkopolsce. Naprawdę warto podjąć ten trudny dialog.

Z poważaniem
- w imieniu Stowarzyszenia —
Gabriela Ozorowska, prezes

APEL o porządek w mieście
Jak co roku i tym razem zwracamy się do wszystkich mieszkańców Puszczykowa z gorącym apelem o porządkowanie 
swojego najbliższego otoczenia, a jeśli starczy energii i chęci -  także rekreacyjnych miejsc wspólnych np. najbliższego

lasu, często mocno zaśmieconego.
Wyczekiwana wiosna wreszcie nadeszła i tym bardziej widać wszelkie brudy, przerośnięte z naszych posesji

na chodnikach krzewy, suche liście.
Każdy z nas może przyczynić się do poprawy estetyki miasta.

Do straży miejskiej apelujemy o egzekwowanie przepisów porządkowych.
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa
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kolejnych hal sportowych i nieutwardzonych ulic?Puszczykowo miastem
Kurier
Puszczykowski-----------------

W ostatnim numerze Echa Puszczy
kowa mogliśmy przeczytać, że na 

budowanej hali sportowej przy MOSiRze 
„Zamontowali konstrukcję dachu hali 
sportowej”  . Dlatego pytają mnie sąsiedzi, 
czy nie za późno na dyskusję o hali 
sportowo-widowiskowej, która już za 
chwilę przecież będzie zbudowana?

Świadczy to o tym, że bardzo wielu 
mieszkańców, nie wie, że hala powstająca 
za prywatne pieniądze przy MOSiRze , to 
nie jest hala sportowo-widowiskowa, 
którą chce budować miasto! Miasto chce 
budować kolejną. Kiedy tłumaczę, że 
kolejna hala sportowo-widowiskowa ma 
być wybudowana przez miasto za 10 
m ilionów złotych w odległości 200 
metrów od tej, która właśnie powstaje na 
MOSiRze (na fotografii wyżej), ludzie 
pukają się w głowę. Mówią, że za taką 
kwotę można zbudować wiele ulic, a nie 
kolejną halę. Kiedy tłumaczę, że władze 
chcą zburzyć salę przy Szkole nr 1 i na tym 
miejscu stawiać tę nową, zdumienie jest 
jeszcze większe.

Widać z tego olbrzymią potrzebę 
dokładnego poinformowania mieszkań

ców o planach władz miasta, bo wiele osób 
o nich nie wie, a jeszcze mniej rozumie. 
Temat ten wymaga szerokich konsultacji i

dyskusji, aby to mieszkańcy zadecydowali 
czy chcą mieć kolejną halę czy wolą, aby 
publiczne pieniądze przeznaczyć na 
szybsze utwardzenie ulic i chodników.

Marek Błajecki

Czy chcemy kolejnej hali sportowej?

Artykułem tym chciałbym zapocząt
kować dyskusję na temat budowy 

nowej hali sportowo-widowiskowej. 
Sprawa tej budowy ma wiele wątków, 
opisujemyją szeroko i będziemy opisywać 
na stronie forumpuszczykowo.pl. Tutaj -  
z racji ograniczonego m iejsca, chcę 
poruszyć tylko kilka najważniejszych, 
moim zdaniem, kwestii.

Po pierwsze powinniśmy sobie odpo
wiedzieć na pytanie: czy hala widowis
kowa jest w ogóle naszemu miastu 
potrzebna? Nie przekonuje mnie twier
dzenie władz miasta, że skoro inne gminy 
mają halę, a Puszczykowo nie ma, to 
znaczy, że i my powinniśmy mieć. To 
argument właśnie przeciwko budowie 
kolejnej hali. Moim zdaniem nie warto 
powielać oferty „widowiskowej” . Tym 
bardziej, że do Poznania, który taką ofertę 
daje, dzieli nas kilkanaście minut jazdy 
samochodem. Przecież oferta naszej hali 
widowiskowej nie będzie większa ani 
lepsza, od oferty bogatszego Poznania. Do 
nas znany zespół raczej nie przyjedzie.

Czy warto budować kolejną halę, jeśli 
w odległości 200 metrów od niej, powstaje 
na MOSiRze inna nowa hala? Przecież to 
jakiś absurd, nieznany w cywilizowanym 
świecie.

Jest również finansowa strona tego 
przedsięwzięcia. Władze miasta twierdzą, 
że mają zabezpieczone środki na budowę 
obiektu. Ale nie tłumaczą, że tych pienię
dzy nie ma na rachunku miasta. Te 
pieniądze trzeba będzie pożyczyć w 
banku! Hala, jeśli powstanie to za kolejny 
kredyt! Obecnie jest to już 13 milionów 
długu, do którego trzeba będzie dołożyć 
kolejne m iliony kredytu. W iększe 
zadłużenie to większe coroczne raty do 
płacenia. Tego nikt mieszkańcom nie 
mówi. Obecnie raty od zadłużenia 
kosztują nas ponad 400 000 zł rocznie! 
To tyle co wybudowanie 1 lub 2 mniej

szych ulic. Dziś te pieniądze zamiast na 
zrobienie ulicy, oddawane są, co roku 
bankom. Ile ulic mniej zbudujemy gdy 
zwiększymy dług? A  ile oddamy bankom 
pieniędzy jak wzrosną stopy procentowe 
w bankach? Teraz są wyjątkowo niskie, ale 
to nie będzie trwać wiecznie.

Wybudowanie obiektu to początek 
wydatków. Taka hala to worek bez dna. 
Taki obiekt należy utrzymać. Koszt utrzy
mania podobnych obiektów, to na ogół 
dużo ponad pół miliona złotych rocznie, a 
bywają i takie, których utrzymanie kosz
tuje rocznie ponad milion złotych. Czy 
wolimy miliony złotych przeznaczyć na 
„skarbonkę halę” ?, Czy nie pilniejszą 
potrzebą są nowe ulice, chodniki czy 
choćby zadbanie o czystość? Na wszystko 
pieniędzy nie starczy, mamy mały budżet. 
To do mieszkańców powinna należeć 
decyzja.

Halę sportowo-widowiskową władze 
miasta chcą wybudować na miejscu dziś 
stojącej sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 i Gimnazjum nr 1 (nowa 
hala ma być kilka razy większa). Obecną 
salę władze chcą wyburzyć, bo podobno 
jest w kiepskim stanie. Ale jeśli tak jest 
rzeczywiście, to dlaczego nie zbudować 
podobnej wielkości obiektu, wiele tańsze
go w budowie i utrzymaniu?

Pozostaje pytanie czy 
rzeczywiście stan obiektu 
jest tak zły, skoro mogą tam 
ćwiczyć nasze dzieci? A 
jeśli jest tak zły, to po co w 
ostatnich 3 latach na moder
nizację obiektu wydano 
ponad 300 tysięcy złotych?!
Gdzie tu racjonalne gospo
darowanie naszymi wspól
nymi pieniędzmi?

Władze Puszczykowa 
posługują się argumentem: 
że mieszkańcy czekają na

taką halę, więc wybudowanie jej będzie 
realizacją tych oczekiwań. Trudno taki 
argument zanegować. Ale jeśli posługiwać 
się tą retoryką, to jeszcze większa liczba 
mieszkańców oczekuje na zrobienie swo
jej ulicy, albo choćby chodnika przy domu. 
Wielu oczekuje czystości na ulicach, 
chodnikach i w lesie. Nie możemy się tego 
doprosić, bo na to brakuje pieniędzy. 
Zdajemy sobie sprawę, że jeszcze większa 
liczba mieszkańców oczekiwałaby wybu
dowania basenu, albo aquaparku. Czy jest 
to powód, aby zacząć się licytować: „kto 
da w ięcej” ? Odpowiedzialne władze 
powinny znać priorytety. Muszą powie
dzieć sobie i mieszkańcom, że na coś nas 
nie stać. A w sprawach tak istotnych jak 
największa inwestycja od lat w mieście, 
powinno przeprowadzić się szerokie 
konsultacje społeczne, poprzedzone 
akcją informacyjną i odwołać się po 
nich do głosu mieszkańców w refe
rendum. Niech mieszkańcy zadecydują 
czy wolą mieć nowe ulice czy kolejną 
halę.

*Krzysztof J. Kamiński 
-  współzałożyciel strony 

forumpuszczykowo.pl, działacz 
społeczny, kandydat na burmistrza 

Puszczykowa w wyborach 2014 roku
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ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI dla mieszkańca Puszczykowa!
P rzed kilkoma dniami dotarła do 

redakcji „Kuriera” wiadomość, że 
21 października 2014 r. prezydent RP 
Bronisław Komorowski nadal miesz
kańcowi Puszczykowa, panu Mikoła
jowi Pietraszakowi Dmowskiemu, Złoty 
Krzyż Zasługi.

Pan Pietraszak Dmowski znalazł się w 
pierwszej grupie osób odznaczonych w 
Polsce odznaczeniami państwowymi za 
zasługi w ochronie krajobrazu. Złoty 
K rzyż Zasługi, z pominięciem dwóch 
niższych klas, został w Jego przypadku 
nadany „za zasługi w działalności na rzecz 
ochrony ładu przestrzennego, krajobrazu i 
środowiska” .

Odznaczony od 1991 r.jest członkiem i 
sekretarzem zarządu Fundacji im. Raczyń
skich przy Muzeum Narodowym w Pozna
niu, ustanowionej przez byłego prezy
denta RP na uchodźstwie Edwarda hr. 
Raczyńskiego. Od 1993 r. zarządza 
majątkiem ziemskim Rogalin, dzierża
wionym przez należącą do fundacji spółkę 
z o.o. „Majątek Rogalin” . Z wykształcenia 
filolog i historyk sztuki, Mikołaj Pietra
szak Dmowski został na skutek okolicz
ności, ale i z zamiłowania rolnikiem, 
bowiem uważa, iż prawdziwe rolnictwo to 
więcej niż rzemiosło, to sztuka. Pozwala 
ponadto wpływać na środowisko i kraj
obraz, kształtując w ten sposób otoczenie 
dla ludzi i ich mniejszych braci.

Prowadząc gospodarstwo M ikołaj 
Pietraszak Dmowski zwracał uwagę nie 
tylko na produkcję, ale także na rewitali
zację całego gospodarstwa, słynącego z 
wyjątkowej przyrody i krajobrazu. Z jego

inicjatywy i często z osobistym udziałem, 
we współpracy z Zarządem Parków Kra j
obrazowych Województwa Wielkopol
skiego, w ciągu ostatnich lat na terenie 
majątku posadzono szesnaście tysięcy 
drzew i krzewów. W tym pasy wiatro- 
chronne i nowe aleje.

Mikołaj Pietraszak Dmowski od dwu
dziestu trzech lat walczy o zachowanie 
tradycyjnego charakteru i słynnego kraj
obrazu Rogalina. Fundacja Raczyńskich, 
której jest powiernikiem wciąż musi 
stawiać czoła licznym wyzwaniom, które 
wiążą się z próbami urbanizacji tego 
terenu.

Także w Puszczykowie pan Pietraszak

Dmowski dał się poznać jako orędownik 
zachowania charakteru miasta. W 1994 r. 
zaangażował się w walkę z nietrafioną ideą 
aktywizacji przemysłowej tzw. przytorza, 
czyli sąsiedztwa linii kolejowej w Pusz- 
czykówku i Niwce. W późniejszych latach 
m. in. jako członek Stowarzyszenia Przy
jaciół Puszczykowa czynnie uczestniczył 
w wielu działaniach mających na celu 
uchronić Puszczykowo przed chybionymi 
pomysłami i inwestycjami, takimi jak 
budowa stacji benzynowej przy cmen
tarzu, budowa marketów itp. Od początku 
był też orędownikiem zakupu przez miasto 
tzw. Zakola Warty.

Andrzej Barczak

foto: Eliza Radzikowska-Białobrzewska/ KP RP

M i k r o r e g i o n -
Wielkopolskiego 
Parku Narodowego

W gminach Mikroregionu Wielko
polskiego Parku Narodowego 

znów widać współpracę. Za sprawą 
pro jektu W z m o c n ie n i e  w s p ó ł p r a c y  
c z ło n k ó w  S to w a rzy sze n ia  G m in  M ikro 
reg ionu  W ielkopolskiego  P a rku  N a ro d o 
w ego  w  ce lu  k sz ta łto w a n ia  p r ze s tr ze n i  
p u b lic z n e j s łu żą c e j w zm o cn ien iu  lo k a l
n y c h  w ię z i  s p o łe c z n y c h  po 10 latach 
powstaje nowa strategia zrównoważonego 
rozwoju turystyki i rekreacji. Są również 
przygotowywane dokumentacje technicz
ne pod inwestycje sportowe i rekreacyjne. 
W większości gmin będą to drogi rowero
we, kąpieliska i małe przystanie. Szansą na 
ich realizację będą środki europejskie, 
które w latach 2014-2020 są przyznawane

Warto mieć wizję
głównie na projekty partnerskie.

Do tej pory za sprawą wspomnianego 
projektu, w każdej z siedmiu gmin 
należących do Stowarzyszenia, odbyły się 
robocze spotkania. Prowadzili je reprezen
tujący Fundację Partnerzy dla Samorządu: 
Konrad Tuszewski i Małgorzata Omoch- 
Tabędzka. Ich celem było wypracowanie 
koncepcji produktów turystycznych, 
charakterystycznych dla tego obszaru i 
atrakcyjnych zarówno dla jego mieszkań
ców jak i dla potencjalnych odwiedza
jących. Podsumowanie miało miejsce pod 
koniec lutego w siedzibie Wielkopol
skiego Parku Narodowego. Przedstawi
ciele wszystkich gmin współtworzyli 
koncepcję biznesową dla trzech wybra
nych produktów oraz zastanawiali się nad 
w izją rozwoju obszaru Mikroregionu. 
Pracujący w kilku grupach uczestnicy

stwierdzili, że wizja powinna podkreślać 
wyróżniające walory przyrodnicze i krajo
brazowe obszaru, który będzie „dobrym 
adresem” dla osób szukających wypo
czynku. Wśród koncepcji produktów 
turystycznych najbardziej podobał się 
uczestnikom „M ariaż Białej Damy z 
Elegantem z Mosiny” .

Gabriela Ozorowska

S to w a rzyszen ie  G m in  M ikroreg ionu  W ielkopo lsk iego  P a rku  N a ro d o w eg o  p o w sta ło  w  roku  2 0 0 8  z  in ic ja tyw y  ó w czesn e j b u rm istrz  
P u szczyko w a  M a łg o rza ty  O rnoch - Tabędzkiej, p ie rw sze j P rezes S tow arzyszen ia . B y ło  ro zw in ięc iem  w izji z  p ro je k tó w  

rea lizow anych  w  la tach  2 0 0 6 -2 0 0 8  p r z e z  S to w a rzyszen ie  P a rtn erzy  d la  Sam orządu , w  k tó rych  za b ieg a ła  o n a  o zw iększen ie  
w sp ó łp ra cy  i d ia lo g u  w ładz W ielkopo lsk iego  P arku  N a ro d o w eg o  o ra z  gm in : B rodnica , D op iew o , K om orn ik i, K órn ik , Luboń, 

P uszczykow o , M o sin a  i S tę s ze w  z  m ie szka ń ca m i na  tem a t w yko rzys ta n ia  tu rystyczn eg o  p o te n c ja łu  tego  obszaru .
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BALLADA O MYCIU OKIENRozmyślania nad drugą kawą

M am bałwochwalczy stosunek do 
mycia okien. Moje przyjaciółki 

twierdzą, że to jest uleczalne i gdybym 
natychmiast poddała się specjalistycznej 
terapii, to być może dałoby się mnie 
uratować.

Niech sobie mówią, co chcą -  ja  wiem 
swoje. Mam własną filozofię związaną z 
tym niewdzięcznym i co by nie mówić, 
ciężkim fizycznym zajęciem.

Mówi ona mianowicie, że nie ma 
skuteczniejszej metody na depresję, cięż
kie życie, paskudną teściową i inne niesz
częścia jak błyszczące, świetliste i przej
rzyste jak kryształ okna.

W moim domu mam 20 okien, więc 
można powiedzieć, że materiału badaw
czego mam pod dostatkiem.

Moja pasja datuje się od czasów 
wczesnej młodości, kiedy to zamieszki
wałam w domu rodzinnym, wyposażonym 
w tzw. okna skrzynkowe -  cud nowoczes
ności i budowlanej myśli technicznej

przełomu lat 70-tych i 80-tych.
Natenczas uchodziły za luksus.
W rzeczywistości były ciężkimi, drew

nianymi klamotami, zamykanymi na 
specjalne śruby i wymagającymi wyszar- 
pywania z ramy, w celu umycia ich z obu 
stron. W moim domu dodatkowo były one 
robione na zamówienie i dlatego miały 
nienormatywne rozmiary -  były miano
wicie ogromne.

Kiedy się umyło dwa takie monstra -  
człowiek miał wrażenie, że wszedł na 
Mont Blanc. Po umyciu wszystkich - że 
zdobył koronę świata. Jednak wysiłek był 
opłacalny -  okna lśniły jak Kooh-i-noor, 
zielony ogród za nimi wyglądał jak 
naturalna fototapeta i chciało się żyć. W 
domu pachniało świeżością, płynem do 
mycia okien i czystymi firankami.

Dla tego właśnie uczucia, myję okna o 
wiele częściej niż nakazuje to wielkopol
skie zamiłowanie do porządku, które 
wyniosłam z domu, upodobanie do ładu i

zdrowy rozsądek.
K iedy ju ż  skończę, 

mam wrażenie, że lepiej i 
jaśnie j widzę rzeczy i 
sprawy, i to nie tylko w 
sensie dosłownym.

Wielokrotnie, przy tej 
niewdzięcznej robocie przychodziły mi do 
głowy niezłe pomysły i nowe rozwiązania.

Poza wszystkim, filozoficzne nasta
wienie do pracy tego rodzaju sprawia, że 
przestaje ona być kolejnym brzemieniem 
zaharowanej pani domu, a staje się polem 
do interesujących rozmyślań i rozważań.

Każda filozofia jest dobra, kiedy niez
nośny obowiązek zamienia w sensowne 
zajęcie, prawda?

Wielkanoc za pasem, życzę więc, 
żeby za świeżo umytymi oknami zoba
czyli Państwo nowy, lepszy i piękniejszy 
świat.

Agata Wójcik

Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie.

Serd eczn ie  p roszę szanow nych  
czytelników i tych, którzy chcieliby 

nieodpłatnie przekazać niepotrzebne 
przedmioty i tych, którzy poszukują o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150
Szukam: odzieży na szczupłego chłopca 
wys. 158 i butów rozm. 37 (z powodu 
niepełnosprawności najlepsze byłyby 
spodnie na gumkę, a buty na rzepy) -  dla 
syna pani Angeliki, ubrań chłop. rozm. 130 
-  dla synów pana Tomka, łóżka piętro
wego i hulajnogi -  dla dzieci pani Ani, 
lodówki z szufladami (zamrażalnik), pral
ki automat., tostera w dobrym stanie i 
roweru (może być starszy model damka na 
chodzie) -  dla rodziny pani Joli, biurka z 
szafkami (orzech) -  dla pani Ireny, 6 
krzeseł do pokoju — dla pani Elżbiety,

łyżew i łyżworolek dla chłopca i dziew
czynki rozm. 35 i 36, stołu z krzesłami oraz 
roweru z przerzutkami -  dla pani Asi, 
roweru dla 12-letniego chłopca, zamra
żarki i dużej, ogrodowej huśtawki stojącej 

dla pani Aliny, ubranek dla 9 mieś. 
dziecka, ubrań dla babci X X L - X X X L , 
drewna na opał (palety itp.) -  dla pani 
Moniki, paneli podłogowych -  dla pani 
Izy, paneli podłogowych, 6 krzeseł do 
jadalni, płytek podłogowych i ściennych -  
dla pani Ireny, lodówki z zamrażalnikiem 
na trzy szuflady -  dla pani Edyty, grubych 
materacy na łóżka 140/200 i 90/200 -  dla 
pani Ani, 6 krzeseł tapicerowanych do 
jadalni - dla pani Pauliny, garnków i płytek 
do łazienki -  dla pani Renaty, lodówki, 
pralki, zmywarki, żelazka, okapu kuchen
nego, projektora do komputera -  dla pana 
Roberta, pralki autom. -  dla 91-letniej

mieszkanki Puszczykowa, lodówki -  dla 
pana Grzegorza, lodówki i gramofonu -  
dla pana Krzysztofa, chodzika dla dziecka 
z regulacją, butów rozm. 38, spodni 
bojówek rozm. X L , rolet na okna, żelazka 
oraz spodni bojówek rozm. X L  -  dla pana 
Sławka, małej szafy ubraniowej -  dla pana 
Włodka
Do wydania: duży telewizor kineskopowy 
z pilotem -  od pana Macieja.
Serdecznie polecam strony na Face- 
booku prowadzone przez puszczyko- 
wianki Małgorzatę Gałkowską-Błądek i 
Annę Szłapkę: Puszczykowo -  oddam - 
z a m ie n ię , P u s z c z y k o w o -u s łu g i,  
Puszczykowo -  sprzedam - kupię oraz 
Annę P iechow iak: P uszczykow o- 
zwierzęta.

forumpuszczykowo.pl
Internetowa strona mieszkańców 
i dla mieszkańców Puszczykowa

Jeśli chcesz w iedz ieć co w ażnego dzie je  się 
w  naszym m ieście, jeś li chcesz w ym ie n ić  się 

sw o im i spostrzeżeniam i 
- odw iedź s tronę  forumpuszczykowo.pl 

Na te j s tron ie  zawsze najświeższe in fo rm ac je . 
Na te j s tron ie  piszem y o tym , o czym inni 

z różnych p o w o d ó w  pisać nie chcą.

forumpuszczykowo.pl to Twoja strona

31 stycznia 2015 roku 
odeszła z naszej 

puszczykowskiej społeczności

Ś + p

Kazimiera Kostusiak-Radziewicz
założycielka i współwłaścicielka znanej lodziarni 
od ponad 60 lat promującej miasto Puszczykowo 

uhonorowana przez Radę Miasta Puszczykowa 
tytułem LAUR PUSZCZYKOWA

mailto:mariolachudak@onet.eu
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Filmowe spotkania w Sali Jana Pawła II
P amiętamy słowa św. Jana Pawła II: 

„Człowiek jest wielki nie przez to, 
co posiada, lecz przez to, kim jest, nie 
przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli 
się z innymi.” Jakże one wspaniale 
wpisują się w atmosferę spotkań, które 
przeżyliśmy w lutym w parafii św. 
Józefa Oblubieńca NMP w Puszczy
kowie.

1 lutego mieliśmy okazję do premiero
wego pokazu filmu i wzruszającego 
spotkania z jego bohaterem Panem 
Zenonem Błądkiem, w gronie parafian, 
przyjaciół i znajomych. Spotkanie uboga
cone pięknym  Adagio J . Bacha, w 
wykonaniu młodej puszczykowskiej 
skrzypaczki Marty Mazurek, było wyra
zem wdzięczności i podziękowania za 
czynne zainteresowanie życiem parafii 
przez wieloletniego parafianina, budow
niczego kościoła puszczykowskiego i 
kolekcjonera pamiątek pontyfikatu św. 
Jana Pawła I I , przyjaciela J. EM . Ks. 
kardynała Mariana Jaworskiego. To 
wszystko mogliśmy poznać oglądając 
film, ukazujący nam zawodowe działania 
jako architekta, pisarską twórczość, 
artyzm i zainteresowania, ale także kocha
nego, dobrego męża, ojca i dziadka. 
Spotkanie było nadzwyczaj wzruszającym 
obrazem, ukazującym wzór, jak można 
pracując dla rodziny, dla społeczności, z 
pomocą Bożej Opatrzności swój talent, 
pracę i czas darować innym, dzieląc się 
swoim doświadczeniem i wiedzą.

Wszyscy uczestnicy spotkania kilka
krotnie owacyjnymi oklaskami wyrażali 
uznanie i podziękowanie Panu Zenonowi 
za tę niezwykłą służbę i oddanie na rzecz 
naszej społeczności. Bukiety kwiatów i 
wiele wzruszających słów, zarówno pod 
adresem bohatera filmu jak też tych 
skierowanych przez P. Zenona do O. 
Proboszcza, Burmistrza, producentów

filmu, zgromadzonych gości, niewątpliwie 
dodawały klimatu obustronnej serdecz
ności i wdzięczności.

Tydzień później m ieliśm y okazję 
poznać poprzez obraz filmowy zmarłą w 
wieku 103 lat, w listopadzie 2014 roku -  
doktor Wandę Błeńską, wielką polską 
misjonarkę, lekarkę pracującą w Afryce 
wśród trędowatych. Przez A frykań- 
czyków, wśród, których spędziła 43 lata 
życia -  zwana Doktą, matką trędowatych. 
Jan Paweł I I  nadał Jej tytuł Ambasadora 
misyjnego laikatu, a Metropolita Poznań
ski -  abp Stanisław Gądecki -  nazwał ją 
Ikoną życia misyjnego. Na spotkanie 
zaproszono Ryszarda Piaska, świadka jej 
życia i pracy w Afiyce, producenta filmów 
m isyjnych , m .in . o doktor Wandzie 
Błeńskiej. W bardzo ciekawy sposób 
zobrazował nam jej życie, ale i trud pracy 
w tych ciężkich afrykańskich warunkach. 
W film ie ukazano kobietę, lekarza o 
kruchym wyglądzie, ale jakże wielkim 
sercu, oddaną bez reszty pracy lekarza 
internisty, ale niejednokrotnie chirurga, 
ortopedy, okulisty. Niosąc wokół radość i 
światło innym. Pracując wśród trędo
watych, sama nie zachorowała. Powta
rzała, że jej praca, to spełnienie marzeń 
młodości. Swoją pracę zawierzała Bogu. 
Często powtarzała, że „lekarstwa leczą 
chorobę, ale nie leczą chorego. Nasi 
chorzy zdrowieją dzięki troskliwej pielęg
nacji. Nie wiem, ilu chorych wyleczyłam 
lekarstwami, ilu pielęgnacją, a ilu modlit
wą” . Zawierzona całkowicie Panu Bogu z 
anielskim uśmiechem powtarzała: „Jeśli 
macie dobre, świetlane pomysły, to je

2015  R o k  św .

pielęgnujcie. Nie dajcie im zasnąć, nie 
odrzucajcie ich".

Jeden z widzów filmu, zainspirowany 
swoim niesamowitym spotkaniem z dok
tor Wandą Błeńską na jej setnych urodzi
nach, napisał wiersz pt. D O KTA , który 
odczytał na spotkaniu. Warto sięgnąć po 
ostatnio wydaną książkę „Wanda Błeńską. 
Spełnione życie”  -  wywiad z doktor 
Wandą Błeńską, jedną z najpiękniejszych 
osobowości polskiej medycyny, polskich 
misji i polskiego Kościoła, kobietę wiel
kiej wiary i pogody ducha - rozmowę 
przeprowadzają Joanna Molewska i Marta 
Pawelec, z Akademickiego Koła Misjolo- 
gicznego w Poznaniu.

Obie postacie, jakże podobne -  
oddane pracy dla innych, głębokiej 
wiary i troski o Kościół. Teraz, w Roku 
św. Jana Pawła II, oba spotkania stały 
się dla nas okazją do lepszego poznania 
dwóch wspaniałych osób, których pracę 
docenił papież Jan Paweł II i odznaczył 
Zenona Błądka Orderem Świętego 
Grzegorza Wielkiego, a doktor Wandę 
Błeńską -  Orderem Świętego Sylwestra. 
„ Jesteś  ty le  w a rt ile  d a jesz  innym  ” (A dam  
A snyk)

Jolenta Strabel

Jana Paw ła 11

Żegnaj Izo...
Jak trudno jest się żegnać z kimś, kto mógłby być jeszcze z nami...

Po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 5 lutego 2015 roku, odeszła od nas na zawsze
Izabela Ferek

Od 2008 roku była aktywnym i oddanym członkiem Zarządu puszczykowskiego oddziału 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Skromna, uczynna, pomocna i bezinteresowna w niesieniu pomocy innym. Rozumiała 
problemy ludzi chorych i cierpiących. Osoba uzdolniona artystycznie o niezwykłej wrażliwości

na wszystko, co ją otaczało.
Izo, taka pozostaniesz w naszych sercach i w naszej pamięci!
Rodzinie przekazujemy wyrazy szczerego współczucia i żalu.

Seniorzy Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów 
Oddział w Puszczykowie
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Ferie z inicjatywą
Kurier
Puszczykowski

K ilkunastoosobowa grupa dzieci ze 
szkół podstawowych, pod opieką 
psycholog Elżbiety Rozwadowskiej oraz 

animatora czasu wolnego Dominiki Czyż, 
spędziła razem 3 dni ferii. Zorganizowane 
w Sali Leśnej w Puszczykowie przez 
Fundację im. Królowej Polski św. Jadwigi 
warsztaty psychologiczno-artystyczne 
były dla dzieci okazją do lepszego pozna
nia samego siebie i świetną formą spędze
nia czasu z rówieśnikami podczas ferii 
zimowych.

Spotkanie miało charakter psychoedu-

kacyjny. Jego celem było doskonalenie 
zdolności koncentracji uwagi i rozbudza
nie kreatywności, jak również kształto
wanie kompetencji psychospołecznych, 
takich jak umiejętność pracy w zespole, 
formułowania asertywnej inform acji 
zwrotnej i życzliwej oceny. W trakcie 
treningu zwracano uwagę na kształto
wanie ducha współpracy i niesienie 
wzajemnej pomocy.

Grupa była zróżnicowana pod wzglę
dem wieku. Starsze dzieci mogły wejść w 
rolę co-trenerów, z czego wywiązywały się 
wyśmienicie. Co ważne, były z tego dum
ne, tym bardziej, że zostało to docenione 
przez innych. Zajęcia prowadzone były 
metodą warsztatową i nastawione były na 
kształtowanie u dzieci bezpośrednich lub 
pośrednich (poprzez obserwację innych 
dzieci) doświadczeń, będących podstawą 
budowania ich poczucia własnej skutecz
ności, które jest jednym z najważniejszych

elementów procesu edukacyjnego.
Ostatniego dnia dzieci miały szansę 

wykorzystać swój potencjał i kreatywność 
podczas prac artystycznych. Chętnie i z 
dużym zapałem wykonały drewniane 
pudełka na różne drobiazgi malując je  i 
dekorując. Dzieci uczyły się również, jak 
uzyskać odpowiednią formę i kształt oraz 
jak  dobrać kolory tworząc kompozycje 
kwiatowe w pomalowanych przez siebie 
doniczkach. Prace z masy solnej nabierały 
kolorów dzięki naturalnym barwnikom, 
takim jak cynamon, buraki, kurkuma.

Organizatorzy planują kolejne tego 
typu inicjatywy skierowane do dzieci, ale 
również dorosłych, którzy poszukują 
możliwości samorozwoju.

In fo rm a c je  o p ro p o n o w an ych  
warsztatach będą podawane na stronie 
www.jadwiga.org oraz www.facebook. 
com/SalaLesna

Weronika Janaszek
112 w Szkolnym Kole PCK w SP 2 w PuszczykowieOperatorzy numeru

JM/ czwartek, 12 marca 2015 roku
f  V Szkolne Kolo PCK, działające przy 

Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczykowie, 
odwiedzili operatorzy numeru 112. W 
bardzo ciekawy sposób opowiedzieli o 
swojej pracy. Poinstruowali uczniów w 
jakich sytuacjach dzwonić i jakie infor
macje należy podać podczas rozmowy 
telefonicznej z operatorem tego numeru. 
Wspomnieli o konsekwencjach żartów i 
celowego wprowadzania w błąd operato
rów numeru 112. W yjaśnili w jakich 
sytuacjach dziecko może pomóc poszko
dowanemu, a w jakich musi jak najszyb
ciej oddalić się i zadzwonić po pomoc. Po 
obejrzeniu prezentacji uczniowie wiedzą, 
że 11 lutego przypada Europejski Dzień 
Numeru 112. Wiedzą też, że numer 112 
obowiązuje w całej Unii Europejskiej, że

połączenie jest za darmo i można je  
wybrać nawet przy zablokowanej klawia
turze. Dowiedzieli się, że odpowiednikiem 
numeru 112 jest numer 911. Teraz każdy 
członek Szkolnego Koła P C K  potrafi 
wyjaśnić, jaka jest różnica między kolizją, 
a wypadkiem drogowym, oraz powie
dzieć, że symbol P na karetce oznacza, że 
jest ona podstawowa i jeździ nią dwóch 
ratowników, a karetka oznaczona symbo
lem S ma specjalistyczny sprzęt i oprócz 
dwóch ratowników jeździ w niej także 
lekarz. Wiedzą również, że specjalny 
ratunkowy śmigłowiec startuje z lotniska 
na Ław icy i wykorzystywany jest do 
transportu chorych i poszkodowanych z 
odległych i niedostępnych m iejsc. Z 
dużym zainteresowaniem dzieci przysłu
chiwały się informacjom na temat ozna

czeń słupków na drogach. Nie wiedziały 
dotąd, że pomagają m.in. ustalić na jakiej 
drodze i na jakim jej kilometrze, a nawet 
metrze miał miejsce wypadek. Uczniowie 
zadawali wiele pytań, żadne nie zostało 
bez odpowiedzi. To było bardzo ciekawe i 
pouczające spotkanie.

Aleksandra Lewandowska

Dzień Kobiet w Muzeum Pracowni Literackiej im. Arkadego Fiedlera w Puszczykowie

Jest taki dzień w roku, w którym kobiety 
czują się odświętnie. Są w Puszczy
kowie kobiety, które sprawiły, że tego dnia 

-  8 marca 2015 roku wszystkie poczu
łyśmy się wyjątkowo.

Krystyna Fiedler z Rodziną zaprosili 
nas w gościnne progi Muzeum Pracowni 
Literackiej im. Arkadego Fiedlera na 
niecodzienne wydarzenie zatytułowane 
„Kobieta miłością mężczyzny, mężczyz
na miłością Kobiety”, przygotowane 
wspólnie z Beatą Adam-Dąbrowską, 
Krystyną Jasiczak i Marią Wielebską.

W niedzielne popołudnie Muzeum 
zamieniło się w teatr, centrum wystawien
nicze oraz studio fotograficzne. Na począ
tek było coś dla ducha -  projekt teatralny

pt. „Coś niecoś” . Było to spotkanie 
doświadczonej aktorki i reżyserki Graży
ny Wydrowskiej z grupą młodszych twór
ców reprezentujących różne pokolenia, 
doświadczenia i punkty widzenia. Reży
serka podczas spektaklu stawiała pytanie o 
relacje, komunikację między ludźmi, o 
walkę, która się między nimi toczy, o to 
gdzie szukają stabilności, pewnego grun
tu. Odpowiedzi poszukiwali Dominie 
Chambers i Magdalena Srzypczak przy 
akompaniamencie saksofonistki Jagody 
Kaczmarczyk.

Spektakl wprowadził nas w pozytyw
ny, refleksyjny nastrój -  by móc odkrywać 
piękno kobiet podczas wernisażu foto
grafii artystycznej pt. „Kobiety świata” 
Hanny Rapalskiej-Kaczmarek.

Fotografie przedstawiały kobiety z 
różnych krajów świata -  Birmy, Wietna
mu, Indonezji, Chin uchwycone w kadrze 
podczas ich codziennych zajęć, rytuałów 
modlitewnych, pracy, spotkań. Repor
terskie zdjęcia ukazały ich emocje, radość 
życia, skupienie, zadumanie... Nastrój 
fotografii, na który złożyły się pełne 
wyrazu twarze kobiet i tło przepełnione

magicznym światłem, udzielił się gościom 
i nastroił do refleksji.

Na koniec, w ramach aktywnej formy 
pt. „Dusza niekompletna, czyli kobieta z 
wyobraźnią”, zostałyśmy zaproszone w 
świat wyobraźni, by choć na moment 
wykreować siebie inną.

Tę przemianę zatrzymała w kadrze 
Anna Kołeczek-Berczyńska.

Mamy nadzieję, że magiczna atmo
sfera Muzeum oraz wydarzenie pt. 
„Kobieta miłością mężczyzny, mężczyz
na miłością Kobiety” zainspirowały 
uczestników do kolejnych wspólnych 
działań twórczych w ramach cyklu  
spotkań „Kobiety w Kulturze”. Już dziś 
zapraszamy na majowe spotkanie z wyjąt
kową pisarką dziennikarką Moniką Sawic
ką. Natomiast wystawę fotografii „Kobie
ty świata”  Hanny Rapalskiej-Kaczmarek 
będzie można także oglądać w Centrum 
Tenisowym A N G IE  podczas Między
narodowych Mistrzostw Puszczykowa 
Kobiet w Tenisie w dniach od 2 do 9 maja 
2015 roku.

Dorota Łuczak-Dydowicz 
-  Ambasadorka wydarzenia

http://www.jadwiga.org
http://www.facebook
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Zapraszamy
pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

O F E R U JE M Y :
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY,
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W  S K L E P IE  M OŻNA W Y K O N A Ć  
B A D A N IE S T Ó P  P R Z Y  P O M O C Y  

P O D O S K O P U  O R A Z  S K O R Z Y S T A Ć  
Z T E R A P II P LA ST R A M I K IN ESIO

NFZ
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

Sklep medyczny
medcom

ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38

www.medcom-sklep.pl

| GABINET OKULISTYCZNY
| Lek. med Iwona Przybylska-Rybczyńska
I Spec. chorób oczu przyjmuje w:

| p o n . i c z w . w eodz. 1 6 .3 0 - 1 9 .3 0  

Rejestracja Tel. 6 1 8 1 3 3 4 6 4  

! P u s z c z y k o w o  u l. N o rw id a  12

GABINET WETERYNARYJNY
l e k .  w e t .  T a d e u s z  B l u m c z y ń s k i

ul. 3 Maja 2 62-040 Puszczykowo 
pon.-pt. 8-10 i 19-21 sob. 9-11 

Poza tymi godzinami pod telefonem 
505-954-163 i 618-133-961

M E C H A N I K A  P O J A Z D O W A
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAM Y
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 8 8 8  669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
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CENTRUM
b OPON

HOTELSZPITAL

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, 
lakierowanie.

ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504510012

1AUTO PARK | e k o -r o n d o |

1

G ab in et
Fiz joterap ii & M asażu

te l. 539 677 145

FIZJOTERAPIA / REHABILITACJA-------
----------------MASAŻE RELAKSACYJNE

ZABIEGI I MASAŻE WYSZCZUPLAJĄCE 

I ANTYCELLULITOWE--------------------
PUSZCZYKOW O ul. Sobieskiego 36B

w ięcej na WWW.STUDIOMASAŹU.COM.PL

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

PUSZCZYKOWO, OGRODOWA 4 
TEL: 61-8 194-359

• mieszalnia tynków i farb z europejską aprobatą techniczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe 

■ tynki mozaikowe: możliwość kompozycji

• styropian Genderka

wełna lsover, płyty gipsowe itd...

[ * « i |

SYSTEMY DOCIEPLEN

CZYNNE: 
PN-PT. 8:00-16:00

V-- w, 1

TEfl CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)
tel. 662 253 336 e-mail: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
I KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy!
pon. - piątek 10.00 - 18.00 ( fw & c r c lo o b  TEACLUB 
sobota 10.00 -14.00 ..............

^  p r'

cCCa tfo/ty
SlMAL

=  H U R T I  DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455 556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w  godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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U NAS ZAWSZE 
NAJNIŻSZA CENA 

W PUSZCZYKOWIE

49 9 °
U NAS N AJW IĘKSZY  W YBÓR PIEROGÓW  NA W AGĘ!

PYSZNE PIEROGI 
GOTOWE W 3 MINUTY

- ru s k ie
- z  s e re m

- z  m ię s e m

- z  t r u s k a w k a m i

- z  ja g o d a m i

- z  w iś n ia m i

- z  s e re m  i t r u s k a w k a m i

- z  k a p u s tę  i g rz y b a m i
- z e  ś liw k a m i

- z e  s z p in a k ie m  i b ro k u ła m i

ZAPRASZAMY CODZIENNIE

7 - 2 2
J A R O S Ł A W S K A  1 8  P U S Z C Z Y K O W O
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m m m  m m  i m
• Tynki i  elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

ELEWACJE TO WACZA CPECJALNOCC
ORPEX

PRODUCENT NIEBU 
KUCHENNYCH I BIUREK

62-050 MOSINA KROSNO.
UL. POLNA 63a

TEL 0507 004 724, 0507 004 726 
TEL/FAK: 61 8-191-925

C E N Y
P R O D U C E N T A

sklep  o feru je  m eb le  
pod  wymiar:

- meble kuchenne
- szafy wolnostojące, 

wn ę kowe - za bu d owa
- sprzęt AGD do zabudowy
AMICA, ARISTON, ZANUSSI. BOSCH, 
W1RPOOŁ, ELEKTROLUX

R A T Y  B E Z  Ż Y R A N T Ó W

Czynne: 
PN.PT. 9-18 
SO B. 9-15

R Y N E K
M O S I N A

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

Alf NIERUCHOMOŚCI
c la ś s ic  KUPNO-SPRZEDAŻ-WYNAJEM
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie

Nasz Pośrednik w Puszczykowie
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl

USŁUGI
INSTALACYJNE
• nowoczesne instalacje wodne 

i centralnego ogrzewania
• przyłącza wodne i kanalizacyjne 

oraz formalności
• rozdział wody sanitarnej i do 

podlewania (drugi wodomierz)
• wiercenie studni z hydroforem
• instalacje gazowe z wymianą 

kotłów: projekty i odbiory
• montaż wkładów kominowych
• wymiana kotłów węglowych; 

miał, ekogroszek
Czesław Gajda

Puszczykowo, ul. Parkowa 2a 
tel. 601 759 516, 61 8194 369

USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE
TANIO, SZ Y B K O , FA C H O W O

CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 
ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO

tel. 604405916 lub 618329203
KURIER PUSZCZYKOWSKI -  CZASOPISMO TYPU „NOT-FOR-PROFIT“

Redaguje zespól w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpusz.czykowski(a)o2.pl, Włodzimierz Kowaliński (fotografia). Stale 
współpracują: Dorota Łuczak-Dydowicz, Mariola Marecka Chudak, Elżbieta Pustkowska-Kornobis. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, 
ul. Grunwaldzka 7,tel./fax61 8133078. Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa KRS 0000105528; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta 49 102040270000 1102 
0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nic 
odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczone [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja 
nie odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15-go każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.

http://www.aaclassic.gratka.pl
mailto:aaclassic@wp.pl
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•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ - TRANSPORT

le i.: 509 795 169
PORTO Autoryzowany 

Punkt Sprzedaży 
F.H.U. „DEPO”DRZWI

MOSINA ul. LESZCZYŃSKA 9 
tel. 61819 10 60, 607 616 067

Godziny otwarcia: 
pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 9*00-13.00

- s z e r o k i  w y b ó r  d r z w i  .  p a n e l e  p o d ł o g o w e
z e w n ę t r z n y c h  i  w e w n ę t r z n y c h  .  p a n e l e  b o a z e r x 'm e

- i ^ h o w e  d o r a d z t w o  .  Pp a r a p e t y  ofei™ „ 7
- m o n t a ż

CENY PRODUCENTA!
NAPRAW A U KLIEN TA

pralki - lodówki - zmywarki
Paweł Dobrowolski \

te l. 601 714 909
T W O J A  R E K LA M A

tel. 61/8133-078
USŁUGI REMONTOWE
M ALO W ANIE, DOCIEPLANIE, ELEWACJE

Płyta gipsowa, panele podłogowe
Piotr Karwski
Łęczyca, ul. Poznańska 15 
tel. 61 810 67 88, 660 664 955 pkarwski®wp.pl

/ /

Dodatkowe egzemplarze bieżące

Kuriera Puszczykowskiego"
można otrzymać

w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 
a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

SERWIS KLIMATYZACJI
© O P O K  Y

Kurier
---------------------------------------  Puszczykowski

*  N A P E Ł N I A N I E
*  O D G R Z Y B I A N I E  ^
*  B A D A N I E  S Z C Z E L N O Ś C I  U K Ł A D U

Autoryzowany serwis oyumienia

Montaż i w yw ażan ie  kót sam ochodow ych  
i m otocyklow ych
W yw ażanie kół n ieprzelotow ych typu 
Citroen Peugeot
K o n serw a c ja  i p rzechow aln ia  opon 
Felg i sta lo w e  i alum iniow e  
Pom pow anie kół azotem  
Śruby i nakrętk i do felg  
P rosto w an ie felg

❖  Sprzedaż opon

Z a k ła d  c z y n n y :  
p n -p t . 8 .0 0 - 1 9 .0 0  
s o b  8 .0 0 - 1 6 .0 0

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 
« 61 81-33-979 

518-897-883

RflTEnY R T Y - 5 RT
m o i m i -  n n p R A u i n

• Telewizja cyfrowa naziemna DVBT
• Instalacje mini zbiorcze naziemne 

i satelitarne
• Konfiguracja sprzętu audio - video
• Montaż: NC+ Polsat cyfrowy
• DVBT naziemna

Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

Zakład murarsko- 
•remontowy
oferuje usługi:

malarskie + montaż płyt 
G/K, elewacje, 

remontowe: płytki, tynki, 
posadzki, ocieplenia, 

wykończeniowe: klinkier, 
papa terma itp.

P U S Z C Z Y K O W O ,  
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434  495
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Zapraszamy do zakupów 
po promocyinyctilcenach

rozpałka
GRATIS

I' I I

li li ' \ ' | i ' 1

filiiI i_■ ■_■ ■_|  n it JJ!

SKUP POJAZDÓW — DO KASACJI—
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fel. 61 8163 809 
tel. 609 562 981
SKUP ZŁOMU

NAJLEPSZE CENY
ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

KONTAKT I ZAMÓWIENIA:
tel.: 605 981 958 ___

Mosina, ul. Sowiniecka 6g
(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI ca  
POGRZEBOW E

WYPRZEDAŻ SADZONEK-tanio:
Malin, winogron, jeżyn bezkolcowych, 

truskawek, poziomek 
Puszczykowo, ul. Studzienna 2 B 

Tel. 61/8193 844

KOSMETYKA SAMOCHODOWA
p o le ro w an ie  szyb  i lam p , 

u su w a n ie  rys i o tarć , 
p ran ie  tap ice rk i i inne

Fachowo, rzetelnie i tanio
t e l.  7 9 7 - 3 2 1 - 1 4 5

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
---------------WSZYSTKIE MODELE----------------
również do samochodów ciężarowych

www. tłumi ki-motor, poznan. pl 
R.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tol./fax 810-51-62
Cdojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry)

Skup samochodów do 10 .0 0 0 ,
G o t ó w k a ,  u m o w a  o d  r ę k i .  

T el. 7 9 8  8 2 7  3 3 7
Puszczykowo, ul. Narcyzowa l 

(przy parkingu szpitalnym) 
tel. 601 881 647, 61 633 63 96
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PROJEKTOWANIE OGRODÓW I TERENÓW ZIELENI

ZAKŁADANIE OGRODÓW i SYSTEMÓW AUTOMATYCZNEGO NAWADNIANIA
- zakładanie trawników z siewu i z rolki
- oczka wodne, kaskady, ogrody skalne i alpinaria
- nawierzchnie utwardzone z kamienia, kostki, grysu
- murki, grille, paleniska ogrodowe itp.
- odprowadzanie wód deszczowych z rynien, drenaż

USŁUGI PIELĘGNACYJNE, KONSERWACYJNE I PORZĄDKOWE OGRODÓW I TERENÓW ZIELENI
- koszenie trawnika, nawożenie, regeneracja
- przycinanie oraz wycinka drzew i krzewów, strzyżenie żywopłotów
- wszelkie prace porządkowe terenów zewnętrznych

(koszenie dużych powierzchni, wysokich traw i chwastów, sprzątanie liści, gałęzi oraz innych odpadów)
- proponujemy w korzystnej cenie stały „ABONAMENT OGRODNICZY"

©
zadzwoń!

667 8 0 0  999
biuro@ogrodyklasyczne.pl /  www.ogrodyklasyczne.pl

SZKÓŁKA
ROŚLIN

OZDOBNYCH
godziny otwarcia: 

pon.-pt. 9-19 sob. 9-15
tel.606190 293 

Puszczykowo, ul. Podgórna 11

P c h t i m

stomatologia dziecięca 
stomatologia zachowawcza 
chirurgia stomatologiczna 
protetyka
profilaktyka U  ramach W Z ip r y w a ^

Puszczykowo, ul. Poznańska 51 tel. 61 813 34 29 
Puszczykowo, ul. Nowe Osiedle 22 tel. 785 888 887

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
tel. 61/8133-078 • kurierpuszczykowski@o2.pl

nGabinet weterynaryjny „Gaja
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Reymonta 8 62-040 Puszczykowo 
Tel. 609-513-161

www.gaia-puszczvkowo.pl
G o d z in y  p rzy ję ć :

W  p o n ., śr., c zw ., p t. 11-19  \  f Ą f f  
W \  w t . 1 3 -17  VY ' so b . 9 -12

n ie d z ie la  i ś w ię ta  -  d y żu r  te le fo n icz n y

wizyty domowe
n a  m ie js c u  r ó w n ie ż : P S I F R Y Z J E R  - te l. 5 1 1 -2 0 1 -3 6 1

{terminy do uzgodnienia telefonicznego)

JC ARCHITEKCI
jednorodzinne (również 

pasywne i niskoenergetyczne), obiekty 
usługowe, hale produkcyjne i magazynowe, 
przebudowy, rozbudowy, adaptacje, aranżujemy 
wnętrza prywatne i komercyjne.

warunki zabudowy, pozwolenia na 
budowę, dotacje NF15 oraz NF40 NFOŚiGW, 
opinie rzeczoznawców, ekspertyzy budowlane.

Puszczykowo,tel: 
biuro@jcarchitekci.pl 
www.jcarchitekci.pl

mailto:biuro@ogrodyklasyczne.pl
http://www.ogrodyklasyczne.pl
mailto:kurierpuszczykowski@o2.pl
http://www.gaia-puszczvkowo.pl
mailto:biuro@jcarchitekci.pl
http://www.jcarchitekci.pl


Kurier
Puszczykowski 16 Marzec 2 0 1 5 'N r  147

D O R A D C A  P O D A T K O W Y
m g r  in ż . D o r o ta  K a c z m a r e k  

62-040 Puszczykowo ul. Poznańska 75EII piętro te l. 697  09 4  99 4

NASZE TELEFONY 
1 9 6 - 2 5

TAKŻE
61 8 515 51518 515 - 515
KOM. 502  515 515 SMS

iT" Juz w Puszczykowie!
/  *  -1

Naturall ^
Z d ro w a  ż y w n o ś ć  i 
k o sm e ty k i n atu ra ln e ,

njoT/AraCc-tj

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
rei, 662 373 865 | www.naturall.pl

5T /H L

VI KING

MOSINA
ul. W awrzyniaka 5 tel. 61"81“37"158
(T\ SZKÓŁKI TENISOWE 
W  DLA DZIECI

INDYWIDUALNE 
LEKCJE Z TRENEREM

'/eSp. z  0.0.

UL. S O B * ^ S 
■ j  ^ 3 3  46 wvw J ,a * '2 ^ Ł

(7\ ZAJĘCIA GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH

OBOZY I PÓŁKOLONIE 
TENISOWE

PRAKTYKA
D E N T Y S T Y C Z N A

lek. dent. PIOTR WEIGT 
Puszczykowo 

ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 602 494 715 
www.pweigt.pl

—  t & k w f  u t h t d  —

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tom asz D o lczew sk i

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I

M D ® ©
RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

- pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe - naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61/8194 705 

Czynne: 8.00 -16.00

http://www.naturall.pl
http://www.pweigt.pl

